
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 29.03.2022           № 25 

 

О внесении изменений в Устав городского округа 

город Выкса Нижегородской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 492-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, 

созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1.Внести в Устав городского округа город Выкса Нижегородской области, принятый 

решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 4 июля 2016 года № 56  

(в редакции решений Совета депутатов от 28.02.2017 № 19, от 27.06.2017 № 59, от 31.10.2017 

№ 99, от 30.01.2018 № 9, от 29.05.2018 № 56, от 30.10.2018 № 110, от 26.03.2019 № 26, от 

30.08.2019 № 81, от 25.03.2020 № 26, от 16.12.2020 № 92, от 30.03.2021 № 27, от 30.11.2021 

№ 40), следующие изменения: 

1) в пункте 42 части 1 статьи 5 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) в статье 38: 

а) в пункте 74.2 слово «нормативо» заменить словом «нормативов»; 

б) в пункте 90 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о 

создании искусственного земельного участка» исключить. 

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Нижегородской области для государственной регистрации  

и опубликования на портале Минюста России. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после 

государственной регистрации. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

     В.В. Кочетков       Д.В. Махров 

Изменения в Устав зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Нижегородской области 11 мая 2022 года 

Государственный регистрационный номер ru 523070002022002 
 


